
大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 

研修会企画募集につきまして 
 

平成 31 年 2 月 28 日          

大阪府理学療法士会 生涯学習センター 

 理事長 千葉一雄 

 

平成 31 年度 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 
各市区町村士会 研修会 御担当者 各位 

 
謹啓 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本センターの運営に際しまして、格別のご理解とご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。 

さて、このたび 各市区町村士会で開催する 平成 31 年度 大阪府理学療法士会 生涯

学習センター事業 研修会 公募いたします（これまでの大阪府理学療法士会 706 事業

に類似したものであるとお考えください）。本企画は、都道府県士会主催の研修会とし

て、3 時間以上の受講により専門・認定理学療法士 受験および更新に必要な 10 ポイン

トが受講生に付与されます。 

平成 31 年度より、半期ごとのご申請が必要になりますことを御注意くださいませ。 

つきましては、添付しております申請書をお確かめの上、ご申請くださいますようお願

い申し上げます。  

謹白  

記 

 

１．申請期間:上半期（平成 31 年 4 月 1 日から 9 月 31 日開催分）3 月 29 日正午迄 

       下半期（9 月 1 日から 3 月 31 日開催分）5 月 17 日から 6 月 17 日正午迄 

２．申請方法：所定 Excel ファイル『大阪府理学療法士会生涯学習センター事業  研修

会 申請書』を期日までにメールにてご提出ください。御提出後、受け取り確認メ

ールが届かない場合は、ファイル添付無しでお問い合わせをお願いします。件名は

『H31 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業研修会申請』として下さい。 

  Excel ファイルは（公社）大阪府理学療法士会 および （一社）大阪府理学療法士

会生涯学習センターホームページに 2 月 28 日付けで掲載しております。 

３．提出先：mori.ken.63ⓐgmail.com 生涯学習センター生涯学習局 研修部 森 憲一  

ⓐを＠へ変更して御連絡ください。（※申請書を委員会にて審査をいたします。）  

４．審査結果の報告：4 月 1 日から 9 月 31 日開催分 平成 31 年 4 月下旬 

9 月 1 日から 3 月 31 日開催分      6 月下旬 

５．お問い合わせ先：生涯学習センター 生涯学習局 研修部 森憲一 

  （mori.ken.63ⓐgmail.com） ⓐを＠へ変更して御連絡ください。   以上 


